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Oikeus ja kohtuus 
 

Oikeuslaitoksessamme menee tällä hetkellä niin lujaa, että ilman korkeimman oikeuden tuomarin 

tutkintoa on vaikea pysytellä kärryillä. Onneksi tuomari Eeva Vuori on hieman valottanut, mistä on 

kysymys, kun hän selosti, että jos rikas varastaa satasen, se on pienempi rikos kuin köyhän 

varastaessa satasen, koska köyhälle rahalla on suurempi merkitys.  

   Ihan järkeenkäypää. Kuitenkaan ei voine olla kysymys pelkistä varkauksista, sillä maa on 

väärällään muitakin rikoksia, joista eri ihmiset nauttivat aivan eri tavalla.  

   Esimerkiksi Oulun tuhopolttajia tuomitessa on otettava selvää siitä, kuinka paljon he ovat 

hyötyneet eli kuinka suurta mielihyvää ovat tekosestaan tunteneet. Jos pyromaanin todetaan nauraa 

käkättäneen liekkien äärellä, ei kun linnaan, vaan jos on vain hiljaa katseella seurannut, hänet voi 

päästää ehdonalaisella.   

   Ylinopeuden ajaminen Mossella on tietysti paljon raskauttavampi synti kuin samanlainen 

kaahaaminen Porschella, koska Mossen kuski joutuu tekemään tosissaan töitä saadakseen kotteron 

kiihtymään ylinopeuteen. Sen sijaan Porsche vilahtaa punaisen puolelle puolihuomaamatta eikä 

edes tunnu juuri miltään. Siis Mossen mieheltä kortti pois, porscheilijalle huomautus.  

   Uusi oikeus ja kohtuus soveltunee myös veropetoksiin, joissa kansalaisten lähtökohdat ovat kovin 

erilaiset. Jos niukin naukin verotusrajan ylittävä köyhimys pimittää verottajalta naapurin 

kattotalkoissa tarjottujen ilmaisten kaljojen hinnan, hän saattaa välttyä maksamasta huomattavan 

osan veroistaan. Totta kai häntä tulee rangaista raskaammin kuin miljoonamiestä, jonka elintasoa 

muutaman satatonnisen unohdus ei juuri hetkauta.  

   Sama pätee silloin kun nälkäinen kulkija murtautuu makkarakioskiin ja vie sieltä kolme 

kabanossia. Häneltä nälkä lähtee laakista eli hyöty on suhteellisesti erinomainen. Sen sijaan 

ökyrikas tuskin lihoo grammaakaan lisää, jos sattuu kavaltamaan vaikka miljoonan. Kulkuri 

kuritushuoneeseen ja ökylle pienet sakot. 

   Täysin tuntemattoman vastaantulijan pahoinpitely tai jopa tappo ei sekään voi olla kovin vakava 

synti, koska eihän siitä ole tekijälleen paljonkaan iloa, saati hyötyä. Tuomioksi riittänee sormen 

heristys. Sen sijaan pahankurisen anopin mukiloinnista saattaa koitua niin iso ilo, että tekijä 

pantakoon lukemaan tiilenpäitä loppuiäkseen.  

   Oman lukunsa ansaitsevat myös ns. yhteiskunnalliset rikokset. Oulun kaupunki syyllistyi 

sellaiseen tällä viikolla, kun se tarjosi vastaanotollaan vasemmistoliitolle pelkkää valkoviiniä ja 

perunalastuja. Rikos ei olisi ollut aivan sanoinkuvaamaton, jos vieraana olisi ollut valkoviiniin 

mieltynyt kokoomus tai perunalastuja tuottava kepu, mutta vasemmistoliitolle moinen tarjoilu on 

törkeää kauheampi loukkaus. Alkeellisinkin etiketti sanoo, että vasureille pitää tarjota juomaksi 

punaista samppanjaa ja ruoaksi kaviaaria lisukkeineen, koska eihän köyhän asian puolustaminen 

onnistu maha kurnien ja vääränvärisillä viineillä. Kaupunginjohtaja kolmeksi vuodeksi hirteen ja  

valtuuston puheenjohtajalle vettä ja leipää!  
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